Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015

№ 14/18
Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального

образования «Город Глазов» в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2016 год.
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом муниципального образования «Город Глазов» и по согласованию с заинтересованными органами и организациями
             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий муниципального образования  «Город Глазов» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год.
            2. Рекомендовать руководителям организаций, включенным в План основных мероприятий муниципального образования  «Город Глазов» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в установленном порядке обеспечить выполнение мероприятий, утвержденных настоящим постановлением.

            3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов», разработать планы основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год и до 01.02.2016 года представить для согласования в отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев